[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

旌价〔2018〕28号
关于降低医保药品支付参考价和调整部分
医疗服务价格的通知
县人民医院、县中医医院、各镇卫生院：

按照宣城市物价局、卫计委、人社局《关于降低医保药品支付参考价和调整部分医疗服务价格的通知》（宣价服〔2018〕5号）要求，为优化我县医药费用结构，逐步理顺医疗服务比价关系，经县政府同意，决定在我县同步降低安徽省基本医疗保险药品医保支付参考价（以下简称“医保支付参考价”），同时按“总量控制、结构调整、有升有降、逐步到位”原则，分步调整全县公立医疗机构部分医疗服务价格。有关事项通知如下：

一、降低公立医疗机构医保支付参考价

全县公立医疗机构有关医保药品销售价格按照省卫生计生委等6部门《关于公布2017年安徽省基本医疗保险药品医保支付参考价目录的通知》（皖卫药〔2017〕20号）执行，其中降价药品年采购数量不得低于2016年实际采购量。

二、调整公立医疗机构部分医疗服务价格

调整县级公立医疗机构部分医疗服务项目共计959项，其中：提高住院诊察费、专家会诊费、护理费、三四级手术费和中医医疗服务价格（6岁以下儿童在上述项目基础价格调价基础上加收 20%，新生儿护理项目除外）；降低肠内营养灌注、针对不孕不育患者的辅助生殖超声检查价格。具体调整的医疗服务项目与价格详见附件。上述价格调整后，按规定纳入医保支付范围。各镇基层公立医疗机构医疗服务价格此次不作调整。

3、 有关工作要求

各公立医疗机构应加强内部管理，严格执行医疗服务价格政策，规范医务人员诊疗行为，严格控制药品、耗材和检查费用在医院医疗收入中的占比，自觉遵守医药价格公示和医药费用公开制度，主动接受社会监督。

4、 执行时间

本通知自2018 年6月5日起执行。

附件：旌德县属公立医疗机构部分医疗服务价格调整表

    旌德县物价局       旌德县卫计委     旌德县人社局

2018年6月1日

  抄送：

物价局办公室                       2018年6月1日印发
-2-

-1-